
  

 

 

 

 

 

      О  внесении изменений в постановление администрации Иссинского 

района Пензенской области от 12.02.2015 №31-п «О размерах платы, 

взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми  в муниципальных 

дошкольных образовательных  организациях Иссинского района 

Пензенской области» 

     В соответствии со ст. 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п.2 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.8 Закона Пензенской 

области от 04.07.2013 № 2413-ЗПО «Об образовании в Пензенской области», 

руководствуясь статьей 21 Устава Иссинского района Пензенской области, 

администрация Иссинского района Пензенской области постановляет: 

 

 1. Внести в постановление администрации Иссинского района Пензенской 

области от 12.05.2015 №31-п «О размерах платы, взимаемой с родителей за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных  

организациях Иссинского района Пензенской области» (далее 

постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. постановления изложить в следующей редакции:  

1. «Установить размер платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Иссинского района Пензенской 

области, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, в размере 75 рублей 00 копеек  за одно посещение 

в день – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад комбинированного вида р.п. Исса и  60 рублей 00  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИССИНСКОГО РАЙОНА 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 27.02.2019 № 39-п 
 

р.п. Исса 



 2 

 
 


